te frigiditatis exis in vëis subtiliata ⁊ ad cuti ⁊ ad mēbra sibi vicia ppulsa q̄ nō s̄ ita cala vt itēsiōra mēbra ⁊ vene possūt per intrinsecū prīncipiuz ad frigiditātē vald̄ maiorē reduci q̄ sit frigiditas mēbroz per q̄ trāsīt. imo illis mēbris exsistibus calidif reducef ad frigiditātē sicut vapor aq̄ ascēdens ad medīā regionē aeris in estate. nō obstāte q̄ illa sit absolute calida ibi infrigidaf ⁊ ad mām aque conuertit. Si vero mā sit valde multa puenit q̄ virtutē ante ea expellat q̄ subtiliet ppter eius grauamen ⁊ ita vbi sit multū malicie puenit q̄ expellat ante subtiliationē. Et iō frigida exis expellit ex. ¶ Ad tertio q̄ oīa possūt ptingere se. exite acuta. nā stat se. eē acutā ⁊ nō multū caloriz vt ē pestilētialis nocet. n. plus mā occulta qualitate q̄ intēsiōe caliditatis. fo stat se. eē acutā exterioribus exsistibus frigidis vt infra. in acutis morbis frigiditas. ⁊ alibi i nō deficienti febre. Et iō cate exite frigida ⁊ mēbris sibi vicinis stat acutā eē febrē p̄cipue quo ad iteriora. Itē tertio nō repugnat febrē eēvalde itense calitatis. ⁊ tñ mēbrū ibi febrēs eē frigidū q̄ deficere prius in caliditate nālī q̄ abūdare in p̄ternālī. h̄ videt velle p̄mētator. s̄ h̄ nō verificaf nisi apud ponētes nālē calorē nō eē partē febrilē vel nec eūdē. Ex q̄bus pz quō ex acuta se. ptingit sudorē emitti frigidū ēt p̄p̄ mēbroz dispōz. nā mā se. acuta pōt eē multa ⁊ stat q̄ sit multū maligna. ⁊ iō sudorem tenet frigidū. ¶ Ad. 4.º q̄ sudor in se. acuta frigid⁹ q̄sq̄ ē ex mā pp̄ria illi se. acute. q̄sq̄ ex alta. nō. n. repugnat duas febres inueniri a duabus mēbris pēdētes vt in emitriteo p̄stat. h̄ nomē 2º intelligif maxime vbi sudor sit frigidus ex mā se. acutā faciētē. nā aliter stare mām acutā se. faciētē in tēpōre breui digeri ⁊ expelli. s̄ primo remanere mām faciētē se. mobilē. ⁊ tādē liberari egrū sudor frigidus apparēte. Ex hijs verificaf prima 2º. nā si in acuta se. apparet sudor frigidus ⁊ hoc n̄ ppter cāz primitiua. ⁊ q̄ sudor sit de mā se. acutā faciēte. tūc aut sudor ē frigidus ppter mēbroz dispōnez. ⁊ tūc significaf extinctio innati caloriz aut quasi extinctio. nā exterioribus mēbris infrigidatis ppter remotionē caloriz nālīs oz interiora multū eē debilitata. Et iō nō poterit virtus vincere mām se. faciētē. Si vero sudor ē frigidus ppter meri dispōz s̄. ppter frigiditatez. tunc sequitur q̄ materia a virtute non potest superari in tam modico tempore i q̄ modico terminaf acuta se. q̄ est materia multū caliditati agenti resistēs. Et ideo terminabitur se. ante maturationem materiel. Et per consequens male ⁊ ad mortem. Si vero sudor frigidus ppter multitudinem materiel significatur q̄ virtus ē debilis. ⁊ non potest illaz materiam subtiliare. Si vō propter malignitatem materiel etiam significatur virtutis debilitas. ¶ Sed hic cadūt duo dubia. p̄mū q̄. si se. est acuta tunc calor est valde intensus per totum ⁊ per consequens sudor non est frigid⁹. Ad hoc dicitur negando primam consequentiam vt patuit statim. Itēz secunda consequentia nō valet vt supra ostendit. 2º dubitatur q̄ si materia

expellitur per sudorem. igitur subtiliatur ante. Et per consequens calefit. ¶ Adic r̄r. negando istā cōsequentiam materia ista per sudorem expellitur. q̄ subtiliatur prius. stat enim virtutem prius ingrossauisse materiam per quam ingrossationem ipsam digessit vt colligitur prima quarti capº de cura putridarum in generali. similiter non sequitur materia subtiliatur. q̄ calefit vt patet d̄ aqua calida flante borrea spania supra politum marmor que in frigidatur ⁊ in vaporem subtiliata cōuertitur ⁊ sic multa que calefiunt ingrossantur ⁊ indigesta calidiora sunt grossiora ita stabit subtiliari ⁊ infrigidari vt patet de generatione aque ex terra. ¶ Subitatur tertio. q̄ materia faciens se. acutam ē putrida igitur in ea est caliditas p̄ternaturam fixa. p̄sequentia patet ex dictis in questione de putrefactione supra tertio tegni. igitur cum per sudorem expellit non infrigidatur ab intrinseca. naz si infrigidatur sequitur q̄ caliditas non est fixa. ¶ Adic respondet q̄ materia putrida habet caliditatem preternaturalem fixam que est putredo. sed illa non est tanta necessario. quanta est caliditas in corpore humano sano vt constat de carnibus mortuorum animalū putrescentiū que tactu apparent frigide. Et si dicitur caliditas putredinalis faciens est fixa. igitur caliditas fixa in humore est intēsior caliditate corporis nostri aliter enim non calefaceret. ¶ Adic dicitur q̄ dupliciter possumus imaginari aliquē gradum caliditatis esse fixum. vno modo q̄ humor intrinseco ita disposito vt est existente in loco nālīter eius conseruatio ⁊ naturaliter disposito ⁊ deducitā alia causa specialī caleº humor sub tāto gradu remanet caliditatis. Et si ab illo recesserit est apt⁹ stantibus dictis ad illuz redire ⁊ hoc modo in humore faciente se. est caliditas fixa intensior caliditate naturali membrorum sed cum humor a membro tactu caº. separatur humor ab intrinseco infrigidatur. ⁊ hoc modo sufficit hūores putridos ponni in calefacto esse ad hoc vt se. sit humoralis. 2º modo d̄ caliditas fixa absolute q̄ qualicūq̄ humor infrigidaret. ⁊ vbi cūq̄ poneret eēt aptus ad caliditatem talē redire. ⁊ h̄ modo nō oz putridā calitatē ita intrinsecā sicut ē mēbroz calitas eē fixā in humore. ¶ Ad. vltiº q̄ quibus mā sit multū frigida tñ vtr⁹ pōt eā i multo tpe digē. ⁊ ita si sit fort⁹ vtus nō vincit cito cum febris nō sit fort⁹. ex quo pz q̄ si sit fort⁹ vt⁹ ⁊ sudor frigidus ⁊ se. mollis tūc morbus erit lōg⁹ necessario. ⁊ ita verificatur secunda conclusio. Si vero vtus sit debilis ⁊ se. mollis vt pua adhuc nō uald̄ cito deficit vtus nisi sit exīme debilis. ⁊ iō plimū egrī est lōga cū debilis vtus nō sufficiat eēt cito supare mām. ⁊ pz q̄ 2º 2º ē va vt plimū ⁊ c. ¶ Quod hic dixit. ¶ Istud commentum diuiditur i duas pres. pº mouēdo dubiū ostendit quō possit esse sudor frigidus cū febre acuta. fo verificaf affoz. ibi secūda. vnde ⁊ mortem. dicit primo dicta ypo. esse per expiētā manifesta. sed bonū ē cām scire. nam videt mirand⁹ q̄ se. sit calidissima ⁊ sudor sit frigi-